

## ....PEŁEN OBRAZ MIĘDZYNARODOWEGO MIESIĄCA BIBLIOTEK SZKOLNYCH

Przez cały październik w naszej szkole obchodziliśmy Święto Biblioteki, którego celem jest promowanie biblioteki szkolnej, zachęcanie uczniów do częstego jej odwiedzania, wzbogacenie i utrwalenie wiedzy o książce i bibliotece oraz kształtowanie umiejętności korzystania z warsztatu informacyjnego biblioteki szkolnej. Z tej też okazji, pomieszczenia biblioteczne zostały udekorowane kolorowymi balonami, a dla swoich czytelników, biblioteka przygotowała różne konkursy i niespodzianki.

I tak, uczniowie klas 0 –III, wzięli udział w całomiesięcznym konkursie pt. „Słucham, dlatego wiem”, podczas którego, słuchali bajek czytanych przez **Jakuba Szyńca - ucz. kl. VI** i odpowiadali na zadane przez niego pytania. Najwięcej poprawnych odpowiedzi udzielili: **Weronika Dżugan, 10 pkt.** - ucz. kl. II ”b”, **Klaudia Kopiec, 9 pkt.** - ucz. kl. II ”a”, po 8 pkt. Uzyskali - **Jurek Baran** ucz. kl. II ”b” i **Miłosz Jakubaszek**, ucz. kl. III. Wszyscy uczniowie, którzy wzięli udział w konkursie otrzymali słodkie „co nie co”.

Odważni uczniowie klas młodszych, wzięli udział w konkursie „**Zgadywanki – rymowanki**”, który odbył się w dwóch kategoriach - bajka i nauka. Za prawidłowe odpowiedzi uczestnicy zdobyli, również słodkie punkty. Również dla najmłodszych uczniów, w czytelni biblioteki, czytane były opowiadania i bajki. Odbyły się także projekcje znanych bajek dla dzieci.

Na konkurs plastyczny pt. „**Laurka dla biblioteki**” wpłynęło 16 prac. Trzy z nich zostały wyróżnione. Jest to praca wykonana przez uczniów klasy II ”b” oraz laurki **Pawła Sabata** i **Konrada Filipka** - ucz. kl. III.

Z kolei uczniowie klas starszych, w dniu „**Czytomania**ka”, mogli sprawdzić poziom szybkość czytania. Tekst składający się z **370 wyrazów**, najszybciej i bezbłędnie przeczytali: ucz. kl. VI, **Jakub Szyniec - 2,50 s.**, uzyskując SNM -130 słów/min., ucz. kl. V - **Daniel Kurosz - 3,05s.** , SNM-123 oraz **Patryk Kopiec** **ucz. kl. IV- 4,38 s.**, SNM 80 słów/min

W konkursie na spostrzegawczość - „**Kto to jest?**” zadaniem uczestników było odgadnięcie nazwisk znanych postaci ze świata literatury, sportu i rozrywki.

Na wszystkich, którzy odwiedzili bibliotekę **26 października**, czekał słodki

poczęstunek. Po przeprowadzonym plebiscycie wśród pracowników szkoły - „**Ulubione lektury z dzieciństwa nauczycieli i innych pracowników szkoły**”, została zorganizowana wystawa tych książek.

A oto, ich tytuł: „Ania z Zielonego Wzgórza” , „Quo vadis”, „Anielka”, „O psie, który jeździł koleją”, „Tomek na tropach Yeti”, „Timur i jego drużyna”, „O krasnoludkach i sierotce Marysi”, „Księżniczka na ziarnku grochu”, „Dzieci z Leszczynowej góry”, „Dzieci z Bullerbyn”, „Czerwony Kapturek”, „Baśnie Andersena”, „Kubuś Puchatek”, „W pustyni i w puszczy”, „Ziele na kraterze” .

Serdecznie dziękuję wszystkim uczniom za udział w konkursach, za piękne laurki i życzenia dla biblioteki oraz za wspólną zabawę, która mam nadzieję była też nauką.

opracowała:  
**Jolanta Struś**  
opiekunka Szkolnej Biblioteki  
przy Szkole Podstawowej nr 6 im. Jana Pawła II w Sanoku